DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 93Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

Santana - Cargo: Analista de Sistemas – CPF: 287835812-00 // Origem:
Belém // Destino: Macapá // Período: 29 a 30/04/2019 // Qtde. Diárias:
1,5 // Ordenador: Marcos Antonio Brandão da Costa – CPF: 04805186291
– Presidente da Prodepa.

Protocolo: 429495
PORTARIA: 259/2019 // Objetivo: Desativação de link d  e rádio da
UEPA de Castanhal-PA e da 11ª URE de Santo Antonio do Tauá-PA. //
Recurso: 8344 – Implementação da Rede de Telecomunicação de Dados.
// Fundamentos Legal: nº001/2008 – AGE // Nome: Glacileide Ribeiro
Moura - Cargo: Técnico de Telecomunicações – CPF: 79526799291 // Ori-
gem: Belém // Destino: Castanhal e Santo Antonio do Tauá // Período:
30/04/2019 // Qtde. Diárias: 0,5 // Ordenador: Marcos Antonio Brandão
da Costa – CPF: 04805186291 – Presidente da Prodepa.

Protocolo: 429516

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 96/2019-SEEL, DE 29 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de abril de 1999,
alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE
Nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no Decreto Estadual
Nº 1.180, de 12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da con-
cessão, aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma
de Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2019/179995,RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora TAMARA LÚCIA SAN-
TOS E SILVA, matricula 5897818/3, ocupante do cargo Assessor Espe-
cial I, lotada nesta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, no valor
de R$ 1.500,00 (Mil e Quinhentos reais), de funcional programática
081012712212978338c, elemento de despesa 339030 a fi m de atender
despesas eventuais de consumo e serviço de pronto pagamento desta
Secretaria, devendo tais recursos serem aplicados no prazo de 60 (ses-
senta dias) a partir da data da emissão da OB (Ordem Bancária), e com
15 (quinze) dias após este, para prestação de contas.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 29 DE ABRIL DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 429392
PORTARIA Nº 98/2019-SEEL, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de abril de 1999,
alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE
Nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no Decreto Estadual
Nº 1.180, de 12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da con-
cessão, aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma
de Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2019/189093,RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora RAIMUNDO NONATO MES-
QUITA, matricula 5422884/7, ocupante do cargo Assessor Especial I, lota-
da nesta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, no valor de R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais), de funcional programática 081012781214338318c,
elemento de despesa 339030 a fi m de atender despesas eventuais de
consumo e serviço de pronto pagamento desta Secretaria, devendo tais
recursos serem aplicados no prazo de 60 (sessenta dias) a partir da data
da emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias após este,
para prestação de contas.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 30 DE ABRIL DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 429391

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 102/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/150853 e os arts. 98 e 99
da Lei 5.810/94; RESOLVE: I - CONCEDER a servidora REGINA ELIZA-
BETH CARVALHO DOS SANTOS, mat. 3225631/1, ocupante do cargo de
Economista, 60 dias de licença prêmio, referente aos exercícios aquisiti-
vos 2007/2010. II- AUTORIZAR que a referida licença seja usufruída nos
períodos: 06/05/2019 a 03/07/2019.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.
Diretor de Administração e FinançasFinanças

Protocolo: 429228

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 104/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/192346. RESOLVE: Conce-
der 4,5 diárias ao servidor RONIVALDO MENEZES VIEIRA mat. 3255514/1,
Auxiliar de Serviços Gerais. OBJ: Conduzir servidores para Realização de

Inventário da Oferta Turística. DESTINO: Augusto Corrêa / PA. PERÍODO:
06 a 10/05/2019.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 429593

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 117/2019-GAB/DPG, DE 30 DE ABRIL DE 2019.
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de
fevereiro de 2006;
Considerando o processo administrativo protocolizado sob o nº
2019/174723;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública LILIAN DE AGUIAR VALENTIM para
atuar na 2ª Defensoria Pública Cível de Altamira, a contar de 06 de maio
de 2019, até ulterior deliberação.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se. Cumpra-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 429219

ERRATA
.

Portaria de Suprimento de Fundo Nº 305/2019 de 28.02.19, publicada no
DOE nº 33.819 de 08.03.19.
ONDE SE LÊ: Prazo para aplicação: 10 dias.
LEIA-SE: Prazo para aplicação: 45 dias.

Protocolo: 429396

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 014/2019
PROCESSO N.º 2019/162635.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ATA SRP Nº 015/2018 – MP/PA- PREGÃO
ELETRÔNICO SRP – 012/2018-MP/PA.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a
empresa RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP, CNPJ/MF nº 15.300.567/0001-50.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL conforme especifi cações neste instrumento, para atender as ne-
cessidades da DEFENSORIA.
DATA ASSINATURA: 02/05/2019
VALOR GLOBAL: R$ 37.140,00 (trinta e sete mil cento e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008458C
Gp Pará: 253746
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data da publicação deste instru-
mento no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: RENY CAROLINA VELASCO ROCHA DE
OLIVEIRA.
CPF/MF: 001.676.292-47.
ENDEREÇO DA EMPRESA: WE 64, Cidade Nova VI, nº 442, CEP: 67.140-
060– Ananindeua/PA.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 429602

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019
Processo nº 2017/456815 – DPPA

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, órgão da Administra-
ção Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº
054/2006, neste ato representado pela Defensora Pública-Geral, no âmbi-
to das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Com-
plementar nº 054/2006, com base nos elementos constantes nos autos
do presente processo e, fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93, RESOLVE autorizar a contratação direta por Dispensa de
Licitação da Sra. Carolina Menezes de Brito Reis, brasileira, professora de
língua portuguesa, mestranda em Estudos Literários, portadora da Cédula
de Identidade nº. 4481666/PA, inscrita no CPF/MF sob o n.º 010.243.862-
52, para contratação de serviço de revisão textual, referente a avaliação
da construção textual, considerando a perspectiva gramatical e normativa
(normalização da ABNT vigente), bem como aspectos pragmático-semân-
ticos que afetem o sentido do discurso, da Revista da Defensoria Pública
do Estado do Pará, edição online, conforme as especifi cações descritas
no Termo de Referência. – Anexo I do Edital da Cotação Eletrônica nº
002/2018, no valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
- Orçamento: 30101.03.122.1447.8459
- Fonte: 0101
- Elemento de Despesa: 339036
- Plano Interno (PI): 4210008459C
- GP Pará: 245958
DATA ASSINATURA: 30/04/2019